REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, N1t-03/1-040, “Gazeta zyrtare e Republikés s Kosovés”, Nr-28/ 2008,
dispozitave té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, Nt-03/L-049, “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, Nr-27/ 2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2,
pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunés né Suhareké, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008,
Kuvendi i Komunés né Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datén, 29.04.2025
miraton kété:

VENDI M

Pér ri-alokimin e mjeteve nga fondi burimor (38), Granti Qeveritar-Rezervat pér vitin
fiskal 2025 né projektin kapital.

Neni 1

1.1~ Né bazé té Ligjit t¢ Buxhetit Nr.08/1-332 pér Ndarjet Buxhetore pér vitin
2025 nga Rezervat e projektit kapitale qé duhet té buxhetohen né projektin kapital
éshté shuma prej 200,000.00.00€ (180,000.00+20,000.00),6 g€ né total i bie shuma
prej; = 200,000.00€ si rezervée cila duhet t& kaloj né kategoriné aktive té projekteve
kapitale.

12 Shuma e lartshénuar do té transferohet- alokohet né kété projekt kapitale qé
nuk i ka plotésuar kriteret sipas UA-Nr.04/2019 dhe UA-Nr.06/2019 pér kriteret
pérzgjedhése dhe prioritizimin e projekteve kapitale e qé tani konsiderojmé se jané
plotésuar kérkesat e Udhézimeve Administrative né fjalé.

Neni 2
Lista e projekteve kapitale q€ kalojné nga Rezervat né projekte kapitale pér
vitin fiskal 2025,

Programi | Kodi i Kodi i Emértimi | Projektit 10-BKK 21-THV | Totali

Programit | Projektit 2025 2025 2025

624180-Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca

180120-Infrastrukture Rrugore-Suhareke
Blerja e auto fshesés pér pastrimin e |

rrugéve dhe trotuareve, traktor me |
| pajisje  pércjellése  pér nevojat e |

180 | 18012 | ProjektiRl | Komunés. , | 180,000.0

Gl Bt Rt bbb et | LA A 57

Totali-Shérbimet Publike, Mbrojtje
Civile, Emergjenca 180,000.00 | 20,000.00 | 200,000.00

T OTALI KOMUNAL : | 180,000.00 20,000.00 | 200,000.00

Faqge 1 nga 2




Arsyetim

Transfer i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezervat (38) né kategoriné e
shpenzimeve kapitale shuma prej =200,000.00€

Nga nén programi:

Infrastruktura Rrugore kodi i programit 10/624/18012 ), (38) shuma prej 180,000.00€,
dhe 21/624/18012/38/ shuma prej 20,000.00€.

“Bletja e auto fshesés pér pastrimin e rrugéve dhe trotuareve, traktor me pajisje
pércjellése  pér nevojat e Komunés”, kodi i Ri projektit shuma prej
(180,000.00€+20,000.00€)=200,000.00€ .

Té gjitha rezervat nga fondi (38) jané ridestinuar né projekte kapitale konform UA
MF-NR 04/2019 dhe UA MF-NR 06/2019 t& cilat projekte i plotésojné kriteret
pérzgjedhése pér projekte kapitale dhe sipas vendimit té Kuvendit Komunal éshté béré
edhe ndryshimi i destinimit té rezervés né kategorité ekonomike pérkatése konform
planit kontabél dhe kodeve pes€ shifrore si transfer/rialokim i Ri sipas njésisé
buxhetore.

Projekti “Bletja e auto fshesés per pastrimin e rrugéve dhe trotuareve, traktor me
pajisje pércjellése pér nevojat e Komunés”, kodi i Ri projektit shuma prej
(180,000.00€+20,000.00€)=200,000.00€, do i shtohet edhe shuma prej 200,000.00
euro si shtesé e projektit té Ri i cili projekt nuk éshté né tabelén 4.2. té listés sé
projekteve kapitale pér vitin fiskal 2025.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive té¢ Komunés sé Suharekés.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi
30, dité pas dérgimit né organin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8, lidhur me neni SR
Ligjit Nr. 08/L-284, pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve & Komunave, publikuar
né “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 24/2024” dhe pas shpalljes publike

né tabelén e shpalljeve dhe fagen zyrtare t¢ Komunés.

Neni 5
Me hyrjen ne fuqi té kétij vendim shfugizohet vendimi me numér té protokollit 01-
Nr-016-12097 i datés 28.02.2025, 1 miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Suharekes.

KUVENDI KOMUNES NE SUHAREKE

01-Nr-0le L.5EOT
Me date 29 -ol. 207§

Faqge 2 nga 2



